
2023年1月 

 医療関係者 各位 

一部製品 限定出荷解除のお知らせ 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、別添リストに記載の品目につきまして、限定出荷を実施しておりましたが、この度安定供給体制が

整いましたことから、2023年1月12日より限定出荷を解除し、通常出荷（出荷量：A「出荷量通常」、対応状

況：①「通常出荷」）※となりますことをご案内させていただきます。

この度は多大なるご迷惑をお掛けしたことを、深くお詫び申し上げます。

引き続き安定供給に努めてまいりますので、これからも変わらぬご厚情を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

謹白

記

【限定出荷解除製品】 6品目 

対象製品は別添リストをご参照ください。

【限定出荷中の製品】 220品目 ※出荷停止中の製品（21品目）を除く

(※) 日本製薬団体連合会より 2022年4月12日付で発出された、日薬連発第297号 「医療用医薬品の供給状況

に関する用語の定義と今後の情報提供について」 に基づき供給状況を記載しております。また、本通知に準じて

「出荷調整」を「限定出荷」に用語を変更し、ご案内させていただいておりますのでご了承ください。

【問い合わせ先】 

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999
以上



別添リスト　【限定出荷解除製品】 2023年1月5日　更新

製品名 出荷量の状況 製造販売業者の対応状況

アズレンうがい液4％「TOA」 A.出荷量通常 ① 通常出荷

エナラプリルマレイン酸塩錠10mg｢サワイ｣ A.出荷量通常 ① 通常出荷

セチプチリンマレイン酸塩錠1mg｢サワイ｣ A.出荷量通常 ① 通常出荷

セレコキシブ錠200mg｢サワイ｣ A.出荷量通常 ① 通常出荷

ドネペジル塩酸塩OD錠3mg｢サワイ｣ A.出荷量通常 ① 通常出荷

ロサルタンカリウム錠100mg｢サワイ｣ A.出荷量通常 ① 通常出荷


